ПРОТОКОЛ

ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

по вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования «Государственное управление» в отношении земельного участка и здания, расположенных по адресу: г. Бирюч, ул. Высокая, 18, находящихся в границах территориальной зоны застройки индивидуальными жилыми домами, расположенного по адресу: Российская Федерация, Белгородская обл., м. р-н «Красногвардейский район» Белгородской области, г.п. «Город Бирюч», г. Бирюч, ул. Высокая, 18
	г. Бирюч
	23.12.2022 года

Способ информирования общественности:

Распоряжение «предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования «Государственное управление» в отношении земельного участка и здания, расположенных по адресу: г. Бирюч, ул. Высокая, 18, находящихся в границах территориальной зоны застройки индивидуальными жилыми домами» было обнародовано путем вывешивания в общедоступных местах: в администрации городского поселения «Город Бирюч» на информационном стенде и на официальном сайте городского поселения «Город Бирюч» https://biryuchkrasnogvardejskij-r31.gosweb.gosuslugi.ru.
Председатель публичных слушаний - В.С. Крутий

Секретарь слушаний – С.Ю. Лопатин
Участники публичных слушаний:

В публичных слушаниях приняли участие 14 человек:

	№ п/п
	ФИО

	1.
	Шаповаленко Марина Николаевна

	2.
	Харламова Валентина Николаевна

	3.
	Кравцова Юлия Александровна

	4.
	Валуйских Олег Григорьевич

	5.
	Гузиев Анатолий Алексеевич

	6.
	Таршилова Лариса Васильевна

	7.
	Шевцова Анастасия Евгеньевна

	8.
	Крутий Валерий Сергеевич

	9.
	Андреев Андрей Николаевич

	10.
	Лопатин Сергей Юрьевич

	11.
	Головина Наталья  Алексеевна

	12.
	Уваров Юрий Петрович

	13.
	Полянская Юлия Викторовна

	14.
	Хмельков Леонид Викторович

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Предоставление предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования «Государственное управление» в отношении земельного участка и здания, расположенных по адресу: г. Бирюч, ул. Высокая, 18, находящихся в границах территориальной зоны застройки индивидуальными жилыми домами, расположенного по адресу:  Российская Федерация, Белгородская обл., м. р-н «Красногвардейский район» Белгородской области, г.п. «Город Бирюч», г. Бирюч, ул. Высокая, 18. Вид разрешенного использования земельного участка: для индивидуальной жилой застройки.

 Основание для проведения публичных слушаний:

Публичные слушания проведены в соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 29.12.2004 года № 191-ФЗ  «О введении в действие Градостроительного кодекса РФ», Градостроительным кодексом РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского поселения «Город Бирюч», Решением городского собрания городского поселения «Город Бирюч» № 4 от 19 февраля 2018 года «Об утверждении Правил организации и проведения публичных слушаний в городском поселении «Город Бирюч», Распоряжения председателя городского собрания городского поселения «Город Бирюч» от 23 ноября 2022 года               № __ «О назначении публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования «Государственное управление» в отношении земельного участка и здания, расположенных по адресу: г. Бирюч, ул. Высокая, 18, находящихся в границах территориальной зоны застройки индивидуальными жилыми домами».

СЛУШАЛИ:

Крутий В.С. по вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования «Государственное управление» в отношении земельного участка и здания, расположенных по адресу: г. Бирюч, ул. Высокая, 18, находящихся в границах территориальной зоны застройки индивидуальными жилыми домами.  Председатель публичных слушаний Крутий В.С. представил краткую информацию о вопросе, подлежащем обсуждению на публичных слушаниях, о порядке и последовательности проведения публичных слушаний.
ВЫСТУПИЛИ:
Хмельников Леонид Викторович – житель г. Бирюч.

В своем выступлении предложил принять положительное решение по результатам публичных слушаний о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования «Государственное управление» в отношении земельного участка и здания, расположенных по адресу: г. Бирюч, ул. Высокая, 18, находящихся в границах территориальной зоны застройки индивидуальными жилыми домами.
От владельцев земельных участков, граничащих с указанным земельным участком (Валуйских О.Г., Гузиева А.А., Уварова Ю.П., Харламовой В.Н.) возражений не поступило.

Участники публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования «Государственное управление» в отношении земельного участка и здания, расположенных по адресу: г. Бирюч, ул. Высокая, 18, находящихся в границах территориальной зоны застройки индивидуальными жилыми домами, замечаний не выразили.
Итоги публичных слушаний:

Публичные слушания по вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования «Государственное управление» в отношении земельного участка и здания, расположенных по адресу: г. Бирюч, ул. Высокая, 18, находящихся в границах территориальной зоны застройки индивидуальными жилыми домами, считать состоявшимися.
Председатель публичных слушаний

В.С. Крутий

Секретарь Комиссии

               С.Ю. Лопатин
2